



شبه 18 بهمن 1393 - 07:26

## توافق روی کلیات همان کلاه گشاد زانو است

توافق دو مرحله‌ای که این روزها به آن اشاره می‌شود و بعید نیست در حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ مقدمات آن کلید بخورد، همان کلاه‌گشادی است که حریف در توافقنامه ژنو برای فعالیت هسته‌ای کشورمان تدارک دیده و به اجرا گذاشت.

توافق دو مرحله‌ای که این روزها به آن اشاره می‌شود و بعید نیست در حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ مقدمات آن کلید بخورد، همان کلاه‌گشادی است که حریف در توافقنامه ژنو برای فعالیت هسته‌ای کشورمان تدارک دیده و به اجرا گذاشت.

حسین شریعتمداری مدیرمسئول کیهان چهارشنبه شب در مراسم جشن انقلاب که در مسجد چهارمردان قم برپا شده بود گفت؛ داستان پر ماجرای ما از آنجا آغاز شد که به همت امام راحل(ره) و با خیزش الهی مردم، اسلام ناب محمدی(ص) از عرصه تئوری و اوراق کتاب‌ها بیرون آمده و بر کرسی حاکمیت نشست و از آنجا که اسلام ناب ظلم‌ستیز است به طور طبیعی وقتی به نسخه حکومتی تبدیل می‌شود، نظام سلطه جهانی در مقابل آن به دشمنی برمی‌خیزد و این درگیری از ماهیت طرفین درگیر ریشه می‌گیرد بنابراین فقط هنگامی پایان می‌پذیرد که یکی از دو طرف درگیر تغییر ماهیت بدهد. یا جمهوری اسلامی ایران از اسلام ناب در حاکمیت دست بکشد و یا نظام سلطه خوی استکباری و غارتگری خود را کنار بگذارد و به قول حضرت امام آمریکا از خر شیطان پیاده شود. شریعتمداری در ادامه گفت؛ کسانی که نسخه رابطه و نزدیکی با آمریکا را می‌پسند باید توضیح بدهند که آیا آمریکا تغییر ماهیت داده است؟ و یا قرار است ایران با اسلام ناب محمدی(ص) خداحافظی کند و اگر هیچیک از دو طرف تغییر ماهیت ندهاند که می‌بینیم ن داده‌اند، نسخه رابطه و نزدیکی با آمریکا جز دست کشیدن از اسلام و یا روی آوردن به اسلام آمریکایی مفهوم دیگری ندارد.

مدیرمسئول کیهان در توضیح اسلام آمریکایی گفت؛ اسلام آمریکایی همه ظواهر اسلام مانند نماز و روزه و خمس و طهارات را دارد ولی ظلم‌ستیز نیست و به عنوان مثال از وهابیت در عربستان و جریان‌های نظیر گروه منحرف سیدصادق شیرازی یاد کرد که امروزه با بهره‌گیری از 17 شبکه ماهواره‌ای که انگلیس و آمریکا در اختیار این جریان قرار داده است اسلام آمریکایی به جای تشیع علوی تبلیغ و ترویج می‌شود.

وی در ادامه گفت؛ بعد از پذیرش قطعنامه و پایان جنگ تحمیلی برخی از جریان‌های سیاسی به طعنه می‌پرسیدند؛ پس شعار «جنگ‌جنگ تا رفع فتنه» چه شد؟ و مگر امام(ره) نمی‌گفت تا مبارزه هست، ما هستیم؟! آنها نمی‌دانستند و یا نمی‌خواستند بدانند که جنگ تمام نشده، بلکه فقط میدان درگیری تغییر یافته و از عرصه جنگ سخت به جنگ نرم تغییر فاز داده است. مدیرمسئول کیهان در بخش دیگری از سخنان خود گفت؛ اگر از علت اصلی تقابل آمریکا با جمهوری اسلامی ایران غافل باشیم، نقشه راه را گم می‌کنیم و نتیجه آن که به بیراهه می‌رویم. باید این واقعیت غیرقابل تردید را در محاسبات خود جدی بگیریم که موجودیت نظام اسلامی ایران، موجودیت نظام سلطه را به مخاطره انداخته و مخصوصاً طی دو دهه اخیر، بسیاری از عقبه‌های استراتژیک آن را در منطقه تسخیر کرده است. از این روی دشمن براندازی جمهوری اسلامی ایران را به عنوان یک هدف استراتژیک دنبال می‌کند و به چیزی کمتر از آن نمی‌اندیشد.

شریعتمداری چالش هسته‌ای را بیرون از فرمول ظاهری آن که ابراز نگرانی از تولید سلاح هسته‌ای است، ارزیابی کرد و گفت: چند روز قبل، خبرنگار روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال که برای مصاحبه به کیهان آمده بود، پرسید؛ چرا شما معتقدید که ایران و آمریکا هرگز به توافق هسته‌ای نمی‌رسند؟ و چالش هسته‌ای پایان نمی‌پذیرد؟ به ایشان گفتیم؛ برای اینکه وقتی نمایندگان آمریکا و اروپا دور میز مذاکرات می‌نشینند، اگرچه نگاهشان به میز مذاکره است ولی افکار و حواسشان به لبنان، فلسطین، عراق، افغانستان، یمن، عربستان، آمریکای لاتین است و به کابوسی که از شکل‌گیری قطب قدرتمند اسلام با پرچمداری جمهوری اسلامی ایران پدید آمده و رو به گسترش است می‌اندیشند.

مدیرمسئول کیهان افزود؛ آمریکا به چالش هسته‌ای برای تحمیل تحریم‌ها نیاز دارد بنابراین هرگز به هیچ توافقی که نتیجه آن رفع تحریم‌ها باشد تن نمی‌دهد و کشدار شدن مذاکرات فقط به همین علت است. لغو تحریم‌ها تنها شاخصه قابل قبول برای یک توافق است و خاطر نشان کرد؛ که به همین دلیل می‌توان پیش‌بینی کرد که نتیجه مذاکرات پیش روی «تمدید مذاکرات» خواهد بود، یعنی همان ادامه چالش هسته‌ای با هدف ادامه تحریم‌ها.

مدیر مسئول کیهان گفت: این روزها آمریکا از یک طرح دو مرحله‌ای برای مذاکرات آینده سخن می‌گوید و متأسفانه این زمزمه در اظهارات برخی از مسئولان هسته‌ای کشورمان نیز شنیده می‌شود. و در توضیح گفت: براساس این طرح، مرحله اول توافق روی کلیات است و مرحله دوم، توافق روی جزئیات. شریعتمداری گفت: توافق روی کلیات و ادامه چالش درباره جزئیات، دقیقاً همان کلاه‌گشادی است که در توافق ژنو برای فعالیت هسته‌ای‌مان تدارک دیده و به اجرا درآوردند. چرا که چالش اصلی درباره جزئیات است و بحث درباره کلیات معنی ندارد توافق روی کلیات که در ژنو صورت پذیرفته بود. ایران حق غنی‌سازی دارد، حق تحقیق و توسعه دارد، حق برخورداری از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای دارد و ... خب! این حقوقی که تماماً در معاهده NPT آمده است و نیازی به تاکید ندارد. ولی وقتی سخن از گام دوم و سوم توافق ژنو و بحث درباره جزئیات شد، پای درصد غنی‌سازی، محل غنی‌سازی، میزان غنی‌سازی، چگونگی تحقیق و توسعه، نوع سانتریفیوژها، تعداد سانتریفیوژها و ... به میان آمد و در تمامی این موارد، حق مسلم و قانونی ایران به چالش جدی کشیده شد.

شریعتمداری در ادامه با اشاره به لیست بلند بالای کینه‌توزی‌ها، باج‌خواهی‌ها، خونریزی‌ها و غارتگری‌های آمریکا علیه ایران اسلامی گفت: معلوم نیست برادران مذاکره‌کننده کشورمان فرمول «برد-برد» را بر چه اساسی طراحی کرده‌اند؟ مگر ما به آمریکایی‌ها بدهکاریم که قرار است در فرمول برد-برد، طلب آنها را بپردازیم؟!!

فرمول برد-برد، کارکرد وارونه دارد. در این فرمول، دشمن کینه‌توز و بدهکار به رقیب تبدیل می‌شود و در ادامه بیم آن است که این رقیب به شریک تبدیل شده و به جای بدهکار در جایگاه طلبکار بنشیند. یعنی همان خطای بزرگی که متأسفانه در مذاکرات هسته‌ای یکسال و چند ماهه اخیر اتفاق افتاده است.

مدیرمسئول کیهان در بخش دیگری از سخنان خود به زمزمه لغو تحریم صدور گاز ایران به اروپا اشاره کرد و گفت: روسیه در یک اقدام مقابله به مثل صدور گاز به اروپا را متوقف کرد و کشورهای اروپایی که 39 درصد گاز مصرفی خود را از روسیه تأمین می‌کردند با بحران جدی روبرو شدند. اکنون 1+5 در پی آن است که با لغو تحریم صدور گاز ایران به اروپا این نیاز مبرم و حیاتی کشورهای اروپایی را در قالب امتیاز به ایران بفروشد. شریعتمداری یادآوری کرد که در اردیبهشت‌ماه امسال وقتی یکی از مسئولان کشورمان از آمادگی ایران برای تأمین گاز تحریم شده کشورهای اروپایی سخن گفت، طی یادداشتی نوشتیم، این حرکت شما مثل آن است که در جنگ تحمیلی برای تأمین سوخت تانک‌های دشمن اعلام آمادگی کنید!

در ادامه این مراسم که با حضور انبوه مردم قم همراه بود، شریعتمداری به برخی از پرسش‌های حاضران پاسخ گفت. وی درباره رفع حصر سران فتنه با اشاره به مستنداتی از ماجرا اعلام کرد؛ با جرأت می‌توان گفت که آقای روحانی با رفع حصر موافق نیست و به عنوان رئیس‌جمهور می‌داند که حصر سران فتنه کمترین مجازات وطن‌فروشی آنهاست. وی در پاسخ به سوال دیگری درباره محاکمه مهدی هاشمی گفت: دیروز (سه‌شنبه) اعلام شد که فقط یک قلم از اتهامات وی دریافت رشوه 5 میلیون و 200 هزار دلاری از شرکت نروژی استات اویل بوده است و حضور وی در فتنه 88 و دهها اتهام دیگر نشان می‌دهد که ماجرا خیلی گسترده‌تر از آن است که مدعیان اصلاحات با انفجار نارنجک‌های دودزا در پی منحرف کردن اذهان عمومی از آن هستند. وی اظهار داشت: انتظار آن است که لااقل کیفرخواست چندصدصفحه‌ای علیه این متهم به اطلاع عموم برسد.

شریعتمداری در پاسخ به سوال یکی از حاضران درباره فضا سازی‌های اخیر گفت: از آنجا که رهنمودهای امام راحل(ره) و رهبر معظم انقلاب تابلوهای راهنمای نظام اسلامی است، تلاش برای مخدوش کردن این تابلوها در دستور کار برخی از جریان‌های سیاسی قرار گرفته، نظیر آن که حضرت امام(ره) هم موافق حذف شعار مرگ بر آمریکا بودند! و حال آن که تاکید امام راحل بر این شعار در آخرین نظرات ایشان به وضوح دیده می‌شود و یا اینکه امام حسین علیه‌السلام هم مذاکره کردند و این در حالی است که مذاکره در عرف سیاسی نوعی بده و بستان است. آیا امام حسین(ع) در سخنان خود به عمرسعد پیشنهاد عدول از اصول را داده بودند؟